
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 118      del   30.10.2012 

OGGETTO :  Partecipazione  a progetti  di servizio civile. ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno trenta     del  mese di   ottobre  alle ore  16,00           nella        sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   V. 

SINDACO Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  V. Segretario Generale dr. Antonio del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il V. SINDACO, Raffaele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    V. SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Raffaele Coppola           F.TO     avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  31.10.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  31.10.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,    31.10.2012 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 



 

                 C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore  I 

Responsabile  dr..sa Fiorinda Cerciello 

 

 
OGGETTO:   Partecipazione a progetti di servizio civile. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore   I  

 dr.ssa Fiorinda Cerciello 

 

 

Settore II 

Responsabile  dr.ssa  Costanza Del Giudice 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  II 

 dr. ssa  Costanza Del Giudice   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Partecipazione a progetti di servizio civile  

 

 

L’Assessore alle Politiche Sociali 

 

Premesso che il Comune di Marigliano è regolarmente iscritto all’Albo Regionale degli Enti 

e Organizzazioni di Servizio Civile della Regione Campania;  

 

che con avviso del 18/7/2012 il quale il Dipartimento per il  Servizio Civile – Presidenza 

degli Consiglio dei Ministri, ha fissato il termine del 31/10/2012 entro il quale gli Enti di Servizio 

Civile iscritti all’albo nazionale e agli albi regionali possono presentare progetti di Servizio Civile 

Nazionale da realizzarsi in Italia e all’estero per l’anno 2013; 

  

che con delibera n. 110 del 23/10/2012, la Giunta Comunale dava mandato al Responsabile 
VII Settore di porre in essere gli atti necessari al fine dell’elaborazione di n. 2 progetti di Servizio 
Civile mediante conferimento di incarico a professionista esterno di provata competenza; 

che con determina n. 89 del 29/10/2012 il Responsabile Settore VII affidava l’incarico di 
elaborazione di n. 2 progetti di Servizio Civile alla soc. LEREGI di Giuliana Soldati con sede in 
Napoli alla via Sannio n.19; 

 

Visti i Progetti, della durata di un anno, “ Librare librando” finalizzato all’organizzazione 

dell’archivio e della biblioteca del Comune, e “ Officina dei sogni” finalizzato all’assistenza di 

minori con disabilità elaborati dalla società incaricata; 

 

Visti l’accordo di partenariato per il progetto “ Librare librando”, sottoscritto tra il 

Comune di Marigliano e la Pro Loco “Città di Marigliano” e gli accordi di partenariato per il 

progetto “ Officina dei sogni” sottoscritti tra il Comune di Marigliano e 1° Circolo Didattico, 

Parrocchia “Sacro Cuore” di Pontecitra e l’Associazione Di.Vo.;  

 

Considerato che i progetti prevedono rispettivamente l’impiego di n. 14 e n.6 volontari in 

Servizio Civile, reperibili tramite selezione tra i giovani di ambo i sessi;  

 

Valutati i contenuti che brevemente si compendiano negli obiettivi generali, volti a garantire e 

assicurare un supporto all’Ente Comune nella fase di assistenza ai minori con disabilità e nell’ 



attività di gestione dell’Archivio e della Biblioteca comunale, in collaborazione con gli Istituti 

Scolastici e con le associazioni;  

 

Ritenuti i progetti in linea con le direttive contenute nel Decreto del Ministro della Solidarietà 

Sociale del 3.8.06, di approvazione del Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per 

la redazione e la presentazione dei Progetti di Servizio Civile Nazionale, ecc, nonché 

pienamente rispondente alle finalità prefissate;  

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati  

 

Approvare i progetti di Servizio Civile, della durata di un anno, “ Librare librando” finalizzato 

all’organizzazione dell’archivio e della biblioteca del Comune, e “ Officina dei sogni” finalizzato 

all’assistenza di minori con disabilità; 

 

Dare mandato al Responsabile del VII Settore per gli adempimenti consequenziali.  

 

Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.to L.vo n.267/2000.  

 

 

L’Assessore alle Politiche Sociali 

                        Dott. Vincenzo Caprio 
 


	COGNOME E NOME
	                        Dott. Vincenzo Caprio

